
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

***COPIA*** 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 65 DEL 23-09-2025 
 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell'Avviso n. 2/2025 "Ricerca candidature per affidamento incarichi 
triennali come Presidente/Commissario della Commissione E.R.P. di cui allart. 4 del 
Regolamento Regionale 20 settembre 2000, n. 2, ai sensi del Regolamento Comunale 
approvato con Delibera di Giunta n. 77 del 03-09-2021". 

 

 
 
  

AREA V 
TRASPORTI,E.MANAGER,PAESC,HOUSING,T.ANIMALI 

AREA V - TRASPORTI E MOBILITA SOSTENIBILE, ENERGY 
MANAGER, PAESC, HOUSING, TUTELA ANIMALI 

 



 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 
 
a seguito di delibera di Giunta n. 21 del 20.02.2024, è stato rideterminata la macrostruttura 
dell'Ente ed individuata l'AREA V - Trasporti e Mobilita’ Sostenibile - Energy Manager – Paesc - 
Housing - Tutela Animali, (precedentemente denominata "Energy Manager ed Energia, Canili, 
Paesc, Housing"),  

 
con Decreto Sindacale del 01/08/2025 n. 42, è stata nominata Dirigente Area V ad interim l’Arch. 
Paola Piseddu ai sensi del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e pertanto ha titolo a firmare il presente atto; 

 
con Delibera di Giunta n. 111 del 30-11-2021 il Comune di Guidonia Montecelio ha nominato la 
Commissione per la formazione delle graduatorie per l’assegnazione degli alloggi E.R.P. (Edilizia 
Residenziale Pubblica), ai sensi dell’Art. 4 del Regolamento regionale n. 2/2000 e del 
Regolamento Comunale per la Nomina della Commissione per la formazione della graduatoria per 
l’assegnazione degli alloggi ERP - Edilizia Residenziale Pubblica, approvato con Delibera di Giunta 
n. 77 del 03-09-2021;  

 
Dato atto che 

 
la Commissione ERP, come da regolamento comunale art. 3 c. 2, dura in carica tre anni e non può 
essere riconfermata; 

 
la Commissione nominata con Delibera di Giunta n. 111 del 30.11.2021 ha pertanto esaurito il 
proprio incarico a fine 2024 e al momento il Comune di Guidonia è sprovvisto di una graduatoria 
valida per l’assegnazione degli alloggi ERP; 

 
l’Amministrazione Comunale ha necessità di nominare al più presto la nuova Commissione per la 
formazione delle graduatorie per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P. per dotarsi di una 
graduatoria aggiornata e approvata al fine di essere nelle condizioni di assegnare alloggi ERP ai 
richiedenti aventi diritto; 

 
il 22.05.2025 la Dirigente pro tempore dell’Area V Arch. Annalisa Tassone aveva provveduto 
all’avvio di una procedura di ricognizione per il reperimento di personale dipendente dell’Ente per i 
ruoli di n. 3 membri e n. 1 segretario verbalizzante della Commissione; 

 
il citato interpello riportava di  riconoscere un compenso anche ai membri "interni", cioè già 
dipendenti del Comune di Guidonia Montecelio, tuttavia ques'ultima disposizione, ancorchè 
mutuata dal regolarmento comunale di cui sopraa, a seguito di approfondimenti non sembra in 
concreto perseguibile, ragione per cui sarà soggetta a proposta di modifica; 
 
a seguito della nomina della Dirigente ad interim Arch. Paola Piseddu, si è dunque provveduto in 
data 28.08.2025 (con note prot. nn. 89608, 89010, 89611, 89615, 89617, 89619, 89620)  ad 
inviare puntuale comunicazione di rettifica ai candidati che avevano provveduto ad inoltrare 
spontanea candidatura al fine di chiedere formale riscontro confermando o meno la propria 
candidatura all’incarico e di darne ufficialmente riscontro, alla luce delle nuove modalità che 
prevedono che l’incarico per il personale interno all'Ente andrà assolto in assenza di un compenso 
stabilito e con la sola possibilità del riconoscimento del lavoro svolto in orario straordinario; 

 



a seguito di dette comunicazioni l’Area V ha ricevuto conferma della disponibilità a far parte della 
Commissione ERP dai seguenti dipendenti del Comune di Guidonia: 

- STELLA BRORBONE ass. sociale – nel ruolo di membro Commissione; 
- ELEONORA CARRELLA resp. Servizi Demografici – nel ruolo di membro Commissione; 
- IMPIERI DANILO Istr. Amm. Area III – nel ruolo di segretario verbalizzante; 

 
Preso atto che 
 
al fine della nomina della Commissione da parte della Giunta comunale risulta essenziale reperire 
una ulteriore candidatura con profilo ed esperienza adeguate al ruolo; 

 
gli uffici dell’Area V hanno pertanto predisposto l’allegato Avviso pubblico finalizzato a 
pubblicizzare la necessità di acquisire candidature per la nomina dei suddetti componenti della 
Commissione ERP., sulla base dei criteri definiti dal Regolamento Comunale di cui sopra; 
 
Considerato che allo stato attuale la procedura non comporta impegno di spesa in quanto si tratta 
unicamente di pubblicizzare la necessità di acquisire le candidature di soggetti esterni, pertanto 
non verrà richiesto il visto contabile; 
 
Ritenuto di poter procedere alla pubblicazione dell’Avviso e parallelamente inoltrarlo ad ATER e/o 
ad altri Enti Pubblici come da Regolamento; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE l’Avviso n° 2/2025 "AVVISO PUBBLICO di INTERPELLO (Riservato a pubblici 
dipendenti esterni all’Ente) RICERCA CANDIDATURE per affidamento incarichi triennali come 
Presidente/Commissario della Commissione E.R.P. di cui all’art. 4 del Regolamento Regionale 
20 settembre 2000, n. 2 (ai sensi del Regolamento Comunale approvato con Delibera di Giunta 
n. 77 del 03-09-2021); 
 

2. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio sul sito 
istituzionale dell’Ente, in Amministrazione Trasparente e alla diffusione tramite invio ad ATER 
e/o ad altri Enti Pubblici come da Regolamento; 

 
3. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai soli fini dell’avviso, è l’Arch. Paola 

Piseddu, che si avvale del supporto del Resp. P.O.  Dott. Mirko FINA per i successivi 
adempimenti volti alla ricezione delle candidature; 

 
4. DARE ATTO che l'Avviso che qui si approva non annulla le candidature del personale interno 

che rimangono valide; 
 
5. DARE ATTO che il presente atto non è sottoposto a controllo preventivo (di cui all’art. 3 del 

Regolamento dei controlli interni - DCC n. 10/2013) ; 
 
 
 

IL DIRIGENTE AREA V 
ad interim 

Arch. Paola Piseddu 
 
 

Guidonia Montecelio, 23-09-2025 Il Dirigente 
 F.to Arch. Paola Piseddu 
 



 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al 
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile. 
 
 
 
Area II Risorse Umane e Finanziarie,            IL DIRIGENTE 

F.to  Pierluigi Floridi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

La presente determinazione viene così numerata 
Registro generale 1008 del 23-09-2025 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Numero albo On-Line 4165 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15 
giorni consecutivi. 
 
AREA V 
TRASPORTI,E.MANAGER,PAESC,HOUSING,T.ANIMALI, 
23-09-2025 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 (vedi nominativo nel certificato di firma digitale) 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


